
Zuordnung der Behörden zu den Betreuungsbezirken 

Dezernat 4, Sachgebiete B und C - Regionaler technischer Betrieb 

 Seite 1 Stand: 01.03.2023 

Sachgebiet B: Bereich Düsseldorf und Köln 
Sachgebietsleiter: Rainer Martin, Tel. 0221 9796-4500 
Mail: rainer.martin@itd.nrw.de / Funktionspostfach: betreuungsbezirke.itd4@itd.nrw.de 

 

Betreuungsbezirk Düsseldorf 1: 
(Mail: BB-Duesseldorf1@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Svante Ferres, Tel: 0221 9796-4567, Mail: svante.ferres@itd.nrw.de. 
Vertretung: Marion Schleede, Tel: 0221 9796-4600, Mail: marion.schleede@itd.nrw.de 
 

OLG Düsseldorf 

LG Düsseldorf 

LG Wuppertal 

AG Düsseldorf 

AG Langenfeld 

AG Mettmann 

AG Neuss 

AG Ratingen 

AG Remscheid 

AG Solingen 

AG Velbert 

AG Wuppertal 

 

GStA Düsseldorf 

StA Düsseldorf 

StA Wuppertal 

ASD Düsseldorf 

ASD Mettmann 

ASD Neuss 

ASD Remscheid 

ASD Solingen 

ASD Wuppertal 

LAG Düsseldorf 

ArbG Düsseldorf 

ArbG Solingen 

ArbG Wuppertal 

SG Düsseldorf 

Betreuungsbezirk Düsseldorf 2: 
(Mail: BB-Duesseldorf2@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Marion Schleede, Tel: 0221 9796-4600, Mail: marion.schleede@itd.nrw.de 
Vertretung:  Uwe Fornefeld, Tel: 0221 9796-4601, Mail: uwe.fornefeld@itd.nrw.de 

Vertretung: Svante Ferres, Tel: 0221 9796-4567, Mail: svante.ferres@itd.nrw.de. 

 

 
LG Duisburg 

LG Kleve 

LG Krefeld 

LG Mönchenglad-

bach 

AG Dinslaken 

AG Duisburg 

AG Duisburg-

Hamborn 

AG Duisburg-

Ruhrort 

AG Emmerich 

AG Erkelenz 

AG Geldern 

AG Grevenbroich 

AG Kempen 

AG Kleve 

AG Krefeld 

AG Moers 

AG Mönchen- 

gladbach 

AG Mönchen- 

gladbach-Rheydt 

AG Mülheim an 

der Ruhr 

AG Nettetal 

AG Oberhausen 

AG Rheinberg 

AG Viersen 

AG Wesel 

StA Duisburg 

StA Kleve 

+ Zweigstelle  

Moers 

 

StA Krefeld 

StA Mönchen- 

gladbach 

ASD Dinslaken 

ASD Duisburg 

ASD Duisburg-

Hamborn 

ASD Erkelenz 

ASD Geldern 

ASD Greven-

broich 

ASD Kempen 

ASD Kleve 

ASD Krefeld 

ASD Moers 

ASD Mönchen- 

gladbach 

ASD Mönchen-

gladbach Rheydt 

ASD Mülheim an 

der Ruhr 

ASD Oberhausen 

ASD Viersen 

ASD Wesel 

 

ArbG Duisburg 

ArbG Krefeld 

 

ArbG Mönchen-

gladbach 

ArbG Ober- 

hausen 

 

ArbG Wesel 

 

SG Duisburg 
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Dezernat 4, Sachgebiete B und C - Regionaler technischer Betrieb 
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Sachgebiet B: Bereich Düsseldorf und Köln 
Sachgebietsleiter: Rainer Martin, Tel. 0221 9796-4500 
Mail: rainer.martin@itd.nrw.de / Funktionspostfach: betreuungsbezirke.itd4@itd.nrw.de 

 

 

 

 

  

Betreuungsbezirk Köln 1: 
(Mail: BB-Koeln1@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Yasmin Schmidt, Tel: 0221 9796-4711, Mail: Yasmin.Schmidt@itd.nrw.de  
Vertretung:  Frank Kuckelberg, Tel: 0221 9796-4650, Mail: frank.kuckelberg@itd.nrw.de 
Vertretung: Michael Kaulard, Tel: 0221 9796-4660, Mail: michael.kaulard@itd.nrw.de 

OLG Köln 

LG Köln 

AG Bergheim 

AG Bergisch  

Gladbach 

AG Brühl 

AG Gummers-

bach 

AG Kerpen 

AG Köln 

AG Leverkusen 

AG Wermelskir-

chen 

AG Wipperfürth 

 

ASD Bergheim 

ASD Bergisch 

Gladbach 

ASD Brühl 

ASD Gummers-

bach 

ASD Kerpen 

ASD Köln 

ASD Leverkusen 

ASD Wipperfürth 

 

 
SG Köln 

LAG Köln 

ArbG Köln 

GStA Köln 

StA Köln 

Betreuungsbezirk Köln 2: 
(Mail: fabian.fuhs@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Fabian Fuhs, Tel: 0221 9796-4720, Mail: fabian.fuhs@itd.nrw.de 
Vertretung:  Uwe Rau, Tel: 0221 9796-4729, Mail: uwe.rau@itd.nrw.de 

LG Aachen 

LG Bonn 

AG Aachen 

AG Bonn 

AG Düren 

AG Eschweiler 

AG Euskirchen 

AG Geilenkirchen 

AG Heinsberg 

AG Jülich 

AG Monschau 

AG Königswinter 

AG Rheinbach 

AG Schleiden 

AG Siegburg 

AG Waldbröl 

 

ASD Aachen 

ASD Bonn 

ASD Düren 

ASD Euskirchen 

ASD Geilenkir-

chen 

ASD Siegburg 

ASD Waldbröl 

AZJ NRW Nebenstelle Monschau 

AZJ NRW Nebenstelle Essen 

FHR NRW  

Bad Münstereifel  

+ Nebenstellen 

ArbG Aachen 

ArbG Bonn 

ArbG Siegburg 

SG Aachen 

StA Aachen 

StA Bonn 
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Zuordnung der Behörden zu den Betreuungsbezirken 

Dezernat 4, Sachgebiete B und C - Regionaler technischer Betrieb 
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Sachgebiet C: Bereich Hamm 
Sachgebietsleiter: Matthias Meier, Tel. 0221 9796-4800 
Mail: matthias.meier@itd.nrw.de / Funktionspostfach: betreuungsbezirke.itd@itd.nrw.de 

 

 

Betreuungsbezirk Hamm 1: 
(Mail: BB-Hamm1@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Anette Poth, Tel: 0221 9796-4848, Mail: anette.poth@itd.nrw.de 
Vertretung:  Britta Lackmann, Tel: 0221 9796-4829, Mail: britta.lackmann@itd.nrw.de 

OLG Hamm 

LG Dortmund 

LG Münster 

AG Ahaus 

AG Ahlen 

AG Beckum 

AG Bocholt 

AG Borken 

AG Castrop-

Rauxel 

AG Coesfeld 

AG Dortmund 

AG Dülmen 

AG Gronau 

AG Hamm 

AG Ibbenbüren 

AG Kamen 

AG Lüdinghausen 

AG Lünen 

AG Münster 

AG Rheine 

AG Steinfurt 

AG Tecklenburg 

AG Unna 

AG Warendorf 

 

ASD Ahaus 

ASD Ahlen 

ASD Bocholt 

ASD Castrop-

Rauxel 

ASD Coesfeld 

ASD Dortmund 

ASD Hamm 

ASD Lünen 

ASD Münster 

ASD Rheine 

ASD Unna 

ASD Warendorf 

LAG Hamm 

ArbG Bocholt 

ArbG Dortmund 

ArbG Hamm 

ArbG Münster 

ArbG Rheine 

GStA Hamm 

StA Dortmund 

+ Zweigst. Hamm 

StA Münster + 

Zweigst. Bocholt 

SG Dortmund 

SG Münster 

Betreuungsbezirk Hamm 2: 
(Mail: BB-Hamm2@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Tobias Kahle, Tel: 0221 9796-4900, Mail: tobias.kahle@itd.nrw.de  
Vertretung:  Martin Bielefeld, Tel: 0221 9796-4920, Mail: martin.bielefeld@itd.nrw.de 

LG Bielefeld 

LG Detmold 

LG Paderborn 

AG Bad Oeynhau-

sen 

AG Bielefeld 

AG Blomberg 

AG Brakel 

AG Bünde 

AG Delbrück 

AG Detmold 

AG Gütersloh 

AG Halle 

AG Herford 

AG Höxter 

AG Lemgo 

AG Lippstadt 

AG Lübbecke 

AG Marsberg 

AG Minden 

AG Paderborn 

AG Rahden 

AG Rheda-Wie-

denbrück 

AG Warburg 

 

StA Bielefeld 

StA Detmold 

StA Paderborn 

ArbG Bielefeld 

ArbG Detmold 

ArbG Herford 

ArbG Minden 

ArbG Paderborn 

SG Detmold 

ASD Bielefeld 

ASD Brakel 

ASD Detmold 

ASD Gütersloh 

ASD Herford 

ASD Lippstadt 

ASD Minden 

ASD Paderborn 
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Sachgebiet C: Bereich Hamm 
Sachgebietsleiter: Matthias Meier, Tel. 0221 9796-4800 
Mail: matthias.meier@itd.nrw.de / Funktionspostfach: betreuungsbezirke.itd@itd.nrw.de 

 

Betreuungsbezirk Hamm 3: 
(Mail: BB-Hamm3@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Jens Zagray, Tel: 0221 9796-4930, Mail: jens.zagray@itd.nrw.de 
Vertretung:  Uta Bever, Tel: 0221 9796-4931, Mail: uta.bever@itd.nrw.de 

LG Arnsberg 

LG Bochum 

LG Essen 

LG Hagen 

LG Siegen 

AG Altena 

AG Arnsberg 

AG Bad Berleburg 

AG Bochum 

AG Bottrop 

AG Brilon 

AG Dorsten 

AG Essen 

AG Essen-

Borbeck 

AG Essen-Steele 

AG Gelsenkirchen 

AG Gladbeck 

AG Hagen 

AG Hattingen 

AG Herne 

AG Herne-Wanne 

AG Iserlohn 

AG Lennestadt 

AG Lüdenscheid 

AG Marl 

AG Medebach 

AG Meinerzhagen 

AG Menden 

AG Meschede 

AG Olpe 

AG Plettenberg 

AG Recklinghau-

sen 

AG Schmallen-

berg 

AG Schwelm 

AG Schwerte 

AG Siegen 

AG Soest 

AG Warstein 

AG Werl 

AG Wetter 

AG Witten 

 

 

 

JAK Recklinghausen + ZIK Essen 

StA Arnsberg 

StA Bochum 

StA Essen 

StA Hagen 

StA Siegen 

ArbG Arnsberg 

ArbG Bochum 

ArbG Essen 

ArbG Gelsenkir-

chen 

ArbG Hagen 

ArbG Herne 

ArbG Iserlohn 

ArbG Siegen 

LSG Essen 

SG Gelsenkir-

chen 

ASD Altena 

ASD Arnsberg 

ASD Bad Berle-

burg 

ASD Bochum 

ASD Brilon 

ASD Essen 

ASD Gelsenkir-

chen 

ASD Gladbeck 

ASD Hagen 

ASD Herne-

Wanne 

ASD Iserlohn 

ASD Lüdenscheid 

ASD Marl 

ASD Meschede 

ASD Olpe 

ASD Reckling-

hausen 

ASD Schwelm 

ASD Siegen 

ASD Soest 

ASD Werl 

ASD Witten 

Betreuungsverbund VG/FG: 
(Mail: BB-VGFG@itd.nrw.de) 

 

Leitung: Thomas Keßler, Tel: 0251 505-289, Mail: thomas.kessler@itd.nrw.de 
Vertretung:  Jan Lohaus, Tel: 0251 3784-178, Mail: jan.lohaus@itd.nrw.de 

 

OVG Münster 

VG Aachen 

VG Arnsberg 

VG Düsseldorf 

VG Gelsenkirchen 

VG Köln 

VG Minden 

VG Münster 

 

FG Düsseldorf 

FG Köln 

FG Münster 
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